15. ιναύτε δι' χρῆστραι, ικλινούσι) Haec, etsi Med. et sequaces exemplum praebeant, auferre non audeo. Vetant Codices alii, suntque et vera, neque inconmoda. Utrum autem scribarum oculis deceperint terminata iisdem litteris verba, quae creberrima omittendorum occasio, non habeo dicere. Erasmus, hoc Amasidis neglecto, paroemiam dicto Dionysii Siculi ex Plutarchi de Sen. Rempubl. Administr. p. 792. c. illustravit, quem consule. WESS.

CAP. CLXXIV. 2. ὡς φιλοτίτης ἴων) Hoc praefero. Athenaeus, uti multi solent, dialecti immutavit speciem. Κατεποδασμίος; Nostri aemulatione, Procopius Bell. Pers. II. 8. Antiocheni εἰσὶ εὐ κατεποδασμίοι: et Bell. Vand. II. 4. οὐ δι' οὐτας δραστήρεις τε καὶ λίαν κατεποδασμίος, de Phara praefecto. Quo probo atque elegante orationem et alibi distinxit. WESS.

7. κατηλίσκετο) Si vel in omnibus legatur Codicibus, leni medela corrigendum est absque ulla controversia, καὶ οὐλίσκετο: adeo constans veterum usus Codicum auctoritati semper in talibus anteponi debet: nam quod in Lexicis καταλίσκομαι redditur convincor, hoc unico nititur loco, infirmo sanequam tibicine. Scripsérat Herodotus: πελλα μὲν δὲ καὶ οὐλίσκετο ὑπὸ τῶν μαντηῶν, πελλα δὲ καὶ αὐτοφεύγεσκε, saepe quidem ab oraculis etiam furti convincebatur, sed frequenter etiam absolvebatur: postremum Herodotus, ut alia millena, Wesselingio debebit. [Vide Var. Lect.] Imperium ingressus Amasis tempora Deorum

negligebat, qui quidem ipsum olim ἀπέλυσαν μὴ Φῶρα τίνεις magni contra faciebat illorum oracula, σοσὶ μηχανέδησαι φῶρα τίνεις, [l. 13.] id est, a quibus ἡλω vel ἔστω Φῶρε τὸν, qui ipsum furti convicerant. In eundem sensum adhibetur etiam καταδῆται lib. IV. c. 68. utrobique temere tentatum. Hoc rarius est atque Herodoteum; reliqua, ἀλκεσθαι, ἀποφύγειν et ἀπολῦσαι sensu forensi pervulgata sunt. Ubi scripsérat Noster lib. VI. cap. 82. ἀπέφυγε πολλὸν τοὺς διάκονας, perperam posuit Gronov. διέφυγε. Accusator in Attico foro dicebatur διώκειν, persecui; accusatus, φεύγειν: condemnatus, ἀλῶναι vel ἔστωνται: absolutus, ἀποφεύγειν, criminibus elapsus Ciceroni in Verr. II. c. 58. VALCK.

8. ἀποφύγεσθαι) Instauravi Ionicam ex discrepante schendarum scriptura formam. Κλίπτεσθαι, ἄγεσθαι, et similia conplura, veram praestabunt. Mihi liquido adparuit, nimios, sicuti in aliis, etiam in ea commutanda temerarios fuisse scribas. Eadem fortuna Cl. Valckenarii καὶ ἀλογητοῦ, [l. 7.] quo nihil certius, obtigisset merito, ni novationis metus, iusto fortasse gravior, obstitisset. Quid enim tritius ista vocum conversione? Extremo cap. 175. pro καταχθόμενον pingit optime Arch. καὶ ἀχθόμενον, valetque in aliis. WESS. — Conf. quae ad c. 175, 24. notamus. S.

14. ὡς ἀληθίας θεῶν ἴστρων) Dedi ex msstis; ne inter variantes, quas vocant, lateret. Quisque videt multo id grandius atque ad sententiam obportunius esse. Κατέδησαι φῶρα [l. 13.] non debebat abire in κατίφυσαν, pronuntiarant, uti Laurentius Latine dederat. Iucunda est in ἀπολῦσαι et καταδῆσαι dissimilitudo, repetita IV. 68. Convenit quodam modo τοὺς δὲ ἀλλοις --- κατέδησαι τὴν ἐπὶ θαύμα, V. 72. WESS. — At V. 72. diversa videtur ratio esse. S.

CAP. CLXXXV. 1 seq. τῇ Ἀθηναῖν προσέλαμα θων μετειδεῖσι εἰς ἔξεποίσται) θωμάστια εἴλα divinavit Cl. Abreschius. Quid si duplice in dativo amplior vis insit? Amasis εἰς ἔξεποίσται sibi in Minervae honorem absolvit; ita πολλὸν πάρτας ὑπερβαλλόμενος percommodo sequitur, alioqui ob πάρτας implicatius. Eadem Cl. de Pauw opinio. WESS. — Vide Var. Lect. Si vera est scriptura εἰς, quod haud aegre mihi persuadeo, referetur hic dativus ad τῇ Ἀθηναῖν, eritque pleonastice positus, ut passim alibi apud Nostrum; cuius generis plura quaedam exempla, a Gronovio collecta, citavi in Adnot. ad L. 86, 28 seq. S.

5. ἀνδρόεσθιγγας;) Huc spectare *Hesychianum* Ἀνδροθῆται monuit *H. Kalesius*; et corrigendum Ἀνδρόεσθιγγη; iam fuerat observatum in *Miscell. Obs.* VIII. pag. 170. Scripsisse praeterea videtur *Hesychius*: εὐθέτον σῶμα οὐκ ἀνδρός καὶ Σφρυγός, atque huic voci corruptae sibi notam substituisse librarius. Coquum, aenigmata magnifice loquentem, Σφίγγα ἄπιττα senex nuncupabat *Atticus* in *Comoedia apud Athen.* IX. p. 382. b. Vulgo tamen et apud *Aegyptios facie Sphinges virginea* fingebantur: vid. *Aelian. de N. A.* XII. cap. 7. *Origen. contr. Cels.* I. p. 32. Cur *Sphingum* figurās ante templā statuerint *Aegyptii*, tradunt *Plutarch. de Is. et Osir.* §. x. et *Clem. Alexandr. Strom.* V. p. 664, 20. et p. 671, 8. ubi *Sphinx* τὸ μὲν σῶμα dicitur πᾶν λίντος, τὸ πρόσωπον δὲ αὐθεάκου ἔχουσα. *VALCK.* — In voce ἀνδρόεσθιγγης prior para vocabuli non ad masculū genus refertur, sed idem valet ac si αὐθεάκοςθιγγας dices. *S.*

[11. οἰκημα μουνόλιθον. Vide supra, ad cap. 155, 13. notata. *S.*]

19. τὸ δὲ τύρος, διώδεια πηχέων) Inest difficultatis quodam specimen in his, a Cl. Gronovio studiose quaesitum et expensum; quod tolli universum si nequeat, nemo, nisi iniquus, aegre feret. In rem praesentem ire non datur, adparetque abunde, interiore τοῦ μονολίθου longitudinem, latitudinem et altitudinem fuisse contractiorem, nec longe cubitorum discrepare rationem. Cur verba fuerint omissa, caussa in aperto est, additionis nulla. Negligi autem non debuisse, per se adtentō liquet, siquidem nota latitudinis necessaria est. *WESS.* — Non admodum video equidem quid difficultatis in hoc repererit *Wess.* cum *Gronov.* quod latitudo interior ab exteriori nonnisi duobus cubitis differebat, quam paullo maius in longitudine et altitudine fuerit discriminē. *S.*

22. εὐκέτελεστα τὸν ἀρχητίκτονα αὐτῆς;) Interpunxissem ita in *Codicum silentio*, saepe miratus insuper habitum. Advertit *Corn. de Pauw.* Inseri praeterea μὲν debet: τὸν μὲν ἀρχ. ob ea, quae succedunt. [At nullo incommodo abesse ea particula potest.] Ceterum χρόνου ἐγγεγονότος πολλοῦ [*L. 23.*] insolens videtur; χρόνου ἐγγεγονότος *I. 190.* et *II. 124.*, ubi ἵκεντες schedae, uti *I. 27.*, χρόνου διαγενομένου *Act. Ap. xxvii.* 9. et *Diodor.* *III. 64.* χρόνου γενομένου *XX. 109.* atque

alii apud *Hemsterhusium* in *Luciani Dial. Mort.* VII. 1. Vedit verbi istam insolentiam Cl. *Abresch.* [ἴγγε γονότες utique me malle, in *Var. Lect.* significavi. Ferri forsitan vulgatum posset, si πολλοῦ abesset.] Ego vero non cohibeor, quin [*l. 24.*] καὶ ἀχθόμενον ex *Arch.* ex structurae nexu et *Herodoti* more reformatum: ὁ δὲ Ἀματις τῇ δυτίᾳ τῶν Περσῶν ἀχθόμενος III. 1. οὐκ ἀχθόμενός τε τῇ Πεισιστράτου αρχῇ VI. 35. iunge *Gronovii* observata II. 103. WESS. — At nihil, quod hoc faciat, observavit ibi *Gronov.* nisi quod ἀχθόμενος dativo casui iungat *Herodot.* II. 103, 12. et cap. 173, 5. Nulla autem caussa fuit, cur sperneretur compositum verbum καταχθοῖσι, quum praesertim h. l. in particula καὶ non modo vis nulla inesse possit, sed et structura orationis magis respuat illam, quam requirat; iuncta enim intelligi debent ista, ἀναστραῖξι καταχθοῖσι τῷ ἥρῳ. Alia ratio est c. 174, 7. ubi καὶ suo loco stabat, sibique ex usu Nostri respondebant duo orationis membra, πολλὰ μὲν δὲ καὶ αἰλίσκετο, πολλὰ δὲ καὶ ύποφεύγεται. *S.* 25. ἐνθυμιστὸν) Aut fallor, aut aliunde non poterit adfirmari, nisi dubia Grammaticorum auctoritate. Ἐνθυμιστὸν in *Suidae Lex.* redditur ὑποτετον: et *Pollux* [II. 231.] legisse videtur in *Thucydidis* V. cap. 32. ἐνθυμιζόμενοι τὰς ἵταις μάχαις ξυμφοράς: ubi, quod Codices praebeant et *Edd.* ἐνθυμούμενοι, *Polluci* quoque restituendum putabat *Iungermannus*. In ἴνθιμοι *Herodotei Codices* si conspirarent, ego sane vulgatae vocem anteferrem in talibus usitatam, etiam *Herodoto* VIII. cap. 54. εἴτε καὶ ἐνθύμιοι ἐγένετο ἐμπρήσται τὸ ἱσόν: de qua forma loquendi egerunt *Aem. Portus Dict.* Ion. *Duker.* in *Thucyd.* VII. 18. et in *Ind. Thucydid.* *Wasseus.* *Ammonio* pag. 53. citatus *Antiphon.* ἐν τοῖς Φονικοῖς, ἵτι τοῦ προστροπῶν vocem adhibuit p. 119, 6. p. 125, 2. p. 121, 2. ubi legi posset: αὐτῷ μὲν οὐκ ἐνθύμιον. *VALCK.* — Quum in usu fuerit verbum ἐνθυμίζεσθαι, (quod *Suidas* etiam ex *Dione* adnotavit: Ἐνθυμιζόμενοι, λογιζόμενοι) nulla subest caussa cur verbale adiectivum ἐνθυμιστὸν suspectum habemus. *S.*

CAP. CLXXVI. 6. Αἰθιοπικοῦ ἰόντος λίθου) Speciebilius hoc quam pro scribarum ingenio. Quid illi de lapide Aethiopico? Marmoris eius in Pyramidum et Propylaeorum subtractionibus frequens in Aegypto usus.

Mycerini Pyramis λήθου ἵς τὸ ημετοῦ Aethiopicum fuit cap. 134. [ubi vide notata ad c. 134, 3.] *Inter alias spectatior Aethiopicis lapidibus scribit Plinius N. Hist. XXXVI. 12.* Lapidis color erat niger, aut varius, ποικίλος cap. 127., sed magna durities laborem operi reddebat sumtuosiorum: δυσίγαστρος πολυτιλῆς τὴν πραγματίαν παρέχει in *Strabon. XVII. pag. 2161. d.* [pag. 808. ed. Cas.] αὐτοῦ, quod est in aliis, ex scripturae compendio restat. Mox [l. 8.] Laurentius, hinc et hinc magno illi adstantes ex libri sui ὁ δὲ ἔνθετος τοῦ μεγάλου, i. e. colossi, supra descripti: cui scripturae, aliqui notabili, Codd. calculum negant. Cl. de Pauw potiorum censuit. WESS. — Et ego parum absum ut unice verum putem μεγάλου: quo etiam resertur id, quod continuo adiicitur, λίθινος ἡ τερπος τοσσοῦτος: ubi λίθινος indicare videtur, alterum ex vulgari lapide fuisse confectum. *S.*

CAP. CLXXVII. 4. καὶ πόλις ἣν αὐτῇ γνίσθαι etc.)

Lege Diodorum I. 31. Aegypti felicitatem, Amasidis tempore, praedicatam tantopere, ex gentis sacerdotibus Noster accepit, multa dissimulantibus, et ultima eius regis nimium quantum augentibus. Certiora et longe diversiora Ieremiae et Ezechielis oracula docent; de quibus docte Iac. Perizonius, V. Cl., Origin. Aegypt. cap. ult. WESS.

7. ὅτε Βεβαιοῦται) Me quidem iudice ferri nequit: si plures dant Codices, scripsisse forsan videbitur, ἀκοδεικνύται ἴτος ἰδαῖον --- ὅτε (isthoc anno nimirum) Βεβαιοῦται. vid. Cl. D'Orvillius in *Charit.* pag. 190. Commodo quoque cum Reiskio legi posset ὅτε εἰ βιοῦται, sive ὅτε βιεῦται, quonam quaestu sustentaretur: ἀποδεικνύται ὅτε ζῇ, habet de re eadem loquens Aelianus Var. Hist. IV. [c. 1.] λόγοις διατορτα, πότεν --- διαζῇ, Diogen. Laërt. VII. 168. ἀποτίνεις Ἰαστος πορίζεται τὸν βίον, Diodor. Sic. I. [c. 77.] pag. 88, 40. Τὰ τῷ βιοῖ γάρ γνωτα Homero dicuntur βίοις, teste Porphyrio Schol. ad Ili. χ'. 431. et usitatus τὸ πορίζεται τὸ πρὸς τὸν βίον, βιοτείν dicebatur. Quid Aegyptium moverit ad utilissimam hanc legem ferendam, Iac. docet Perizonius V. Cl. ad Aeliani Var. X. 14. Quam ex Aegypto petitam civibus suis tulisse traditur Solon, lex Draconi potius videtur contribuenda velut auctori: vid. Cl. Wesselung ad Diodor. I. p. 88. et Io. Taylor Lect. Lys. p. 707 seq. Eamdem apud alios etiam populos viguisse ante Perizon.

ostenderat Nic. *Abramus ad Ciceron. Or. pro P. Sextio cap. 48.* Miror adeo quod scribit Aristides T. II. p. 157. νόμος παρ' ὑμῖν (Athenienses adloquitur), οἷς ἦγε νομίζω, μένος ἔστιν, οὐ γραφαῖς πεποιηκός αἴρυται. VALCK.

CAP. CLXXXVIII. 4. ἐδώκε Ναύκρατιν πόλιν) Eusebius Chron. urbis initia in mani anachronismo in Olymp. vi. 4. refert, notatus ab ill. Scaligero Animadv. pag. 73. Strabo vero XVII. p. 1153. [p. 801. extr. ed. Cas.] Milesii, inquit, κατανανυμαχήσαντες Ἰνάρον, πόλιν ἔκτισαν Ναύκρατον. [Ναύκρατιν recte ed. Lips.] Inarus res Aegyptias conturbavit Artaxerxis Longimani tempore. Sic multis annis Amasidis regno urbs erit posterior. Qui dissensus, si Κρίσις Ναύκρατις Apollonii Rh. superesset, discuti posset commodius. Ἐδώκε χάροντας [l. 6.] non utique inprobum; [Cf. Var. Lect.] certe mutantis ratio praegnans non est. WESS.

13. προστάτας τοῦ ἐμπορίου) Naucratitae inter civitatis reatores suum sibi Τιμοῦχον habuerunt apud Athen. IV. 13. ab his emporii praefectis, modo ne fallat Cl. Edm. Chishull conjectura Antiq. Asiat. p. 100, titulo tenus discrepantem. Ego dubito. Quam reipublicae partem Naucrati et Teii Τιμοῦχοι et Τιμουχίοντες curaverint, decerni non potest. Προστάτας τοῦ ἐμπορίου (PRAEFECTOS MERCATORUM ex Reines. lapide Cl. V. 16. dicere liceat) communi plurium civitatum suffragio legebantur, ut negotiatorum rebus attenderent, et arbitri essent litium; quales recentior aetas in portibus et emporiis, descriptos in *Consolato del Mare* cap. 1. et seq., vidit et habet plures: fortassis etiam superior. Fuit enim in Delo ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΩΝ ΤΥΡΙΩΝ ΕΜΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΝΑΤΚΑΛΗΡΩΝ ap. Sponium Miscell. Erud. Antiq. p. 344. cui suus utique praefectus. Athenis decem προστάται τοῦ ἐμπορίου quibus rebus curam in penderint, docemur ab Aristotele apud Harpocrationem in voce Ἔπιμηλ. WESS.

CAP. CLXXX. 3. οὐ γαρ πρότερον ἡντ - - κατεκάπι) Sustuli inutilem parentheseos, his circumdata, notationem. Satis est iusta punctio. Coniiciunt statim docti viri, Pavius, πλανῶμεν τε οἱ Δελφ. Reiskius, ei δὲ, ei Δ. De Delphico fano, ab Alcmaeonidis instaurato, inferius V. 62. Pausan. X. 5. et pererudit Dion. Petavius in Themistii Or. IV. p. 391. WESS. — Cremati templi mentio facta

L. 50, 17. In ed. Steph. et aliis ante *Wess.* parenthesi inclusa erant verba ὁ γὰρ πρότερος — — κατεκάπι, post παρασχεῖν vero minori puncto distinguebatur oratio: *Wesselius* sublati parentheseos signis minus punctum servavit, et sic quoque *Reiz.* et *Borh.* Nos cum *Schaef.* post παρασχεῖν maius punctum posuimus, quo finiretur ibi periodus, cuius apodosis (ut frequenter alibi) particulam δὲ ex protasi repetitam haberet. *Commodius* factum foret, si omnia ista, ὁ γὰρ πρότερος — — κατεκάπι, signis parentheseos circumdarentur, ut apodosis ab istis πλανώμενοι δὲ incipere intelligeretur. S.

8. στυπτηρίκς τάλαντα certa praestant codicum consensiones, quibus *Medicei* compendiosa lectio melior censeri non debuerat. Vide ad *Diodori* V. 10. WESS.

CAP. CLXXXI. 5. Βάττεω, οἱ δὲ Ἀρκεσίλεω Verius puto Βάττεω τοῦ Ἀρκεσίλεω, *Batti Arcesilai F.* quem in modum Arch. *Vind. Vall.* Res et tempus congruunt optime, siquidem *Battus* ille aequales habuit Aprien et Amasin, *Nostro* auctore IV. 159.: *Batti filium, Arcesilaum, minor aetas excludit. Filiam Ladicen, Amasidis coniugem, Aesdixη aut Arsdixη vir eruditus scriptam cupiebat.* At nomen idem est, tantum modo contractius. Habet *Luc. Holstenius* LADICEON numum ad *Stephan. Byz.* [p. 188.] et ΛΑΔΙΚΕΥΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΛΤΚΟΝ est in *Gudii* vetere lapide: urbem LAVDICIAM et LADICIAM pingunt mssst *Itinerarii Antonini.* WESS.

11. καὶ ἵστι τοι οὐδεμία μηχανή) Inconmodum, quo *Med. ἴστι τι* premebatur, cessat: neque amplius offendet ὑπελαθέναι, quod olim operarum vitium opinabar, sed *Mediceo*, etsi tacitum habuerit vir *Celeb.*, debetur. Iam γυναικῶν Arch. si cui scabrum tinniat, χλιαρέων, μυριαδέων, ἀνδρέων, et quae alia *Portus* stipavit, recordetur. Εν τῷ τῷ in re dubia nolui sollicitare, adposito paene, cuius se auctorem profitetur *Gronovius*, cultissimo Epigrammate. WESS.

21. ιεὶ ἵμι ἦν σόον) Non excidit memoriam καὶ ιεὶ ἵμι ἦσαν οὐαὶ I. 66. [in quod ibi masti omnes consentiunt.] Puto Ionici et veteris usus vocabulum [σόος] redire in possessionem debere. Reddunt schedae V. 96. VI. 86, 1. VIII. 39. Εἴσω πετραμένου in Latinis extra urbem Cyrenensem posita ex Laurentio, qui ιδρυμένου invenit. Si πετραμένου locum non

410 ADNOTAT. AD HERODOT. II.

migravit, statuam notabit *vultu extra urbem verso*, sive *spectantem loca suburbana*. Verum in talibus saepe anceps electio. WESS.

CAP. CXXXII. 11. τὰς τοῦ Δαναοῦ θυσίας) Ipsi Danao dedicationem tribuit Callimachus apud Euseb. Pr. Euang. III. 8. in Epigrammate, quo de ad eius Poëtae fragmenta R. Bentleius Vir Cl. p. 357. — Vide Callim. Fragm. CV. p. 477. ed. Ernest. Mox L 12. ἰδεῖται me invito editum est, quum ἰδεῖται voluisse, ut in *Var. Lect.* significavi. Conf. Adnot. ad II. 42, 1. S.

13. Εἶλε δὲ Κύπρον) Cyprum, ab Amaside occupatam, non praeterit Diodor. I. 68. Quod autem librum terminat ἡ φόρου ἀπαγωγήν, advertimus supra semel atque iterum, et frequentissime apud Priscum Patrio. in Exc. Hoesch. p. 22. 26. etc. Prosoopium Bell. Goth. I. 5. p. 10. 23. etc. Agathiam I. p. 13. veterum studiosos imitatores. WESS.